
 

COMUNE DI ORSOMARSO 
SERVIZIO TECNICO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 229 del 09/11/2021 

REGISTRO GENERALE N. 229 del 09/11/2021 
 
DETERMINAZIONE N. 128 del 08/11/21 

 
OGGETTO: Liquidazione di spesa per fornitura materiale alla ditta F.LLI CRUSCO SRL, con 

sede in  
Grisolia (CS) alla Via Litoranea Tirrenica n. 32.  -  P. Iva: 01657090781. Fattura 
n. 13/03 del 31.05.2021, Fattura n. 19/03 del 30.06.2021 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Individuato con decreto sindacale n. 14 del 02.11.2021  

 

VISTA la delibera consiliare di approvazione del bilancio di previsione 2020/2022 n. 10 del 23.07.2020;  

RICHIAMATA la determinazione: n.  32 del 29.04.2021 Reg. generale n. 94 del 29.04.2021 con oggetto: 

“Acquisto materiali per riparazioni idrauliche sul territorio comunale” con la quale si è provveduto ad 

affidare all’operatore economico F.lli Crusco S.r.l. Via Litoranea Tirrenica, 32 87020 Grisolia (CS), P. Iva 

01657090781 la fornitura di materiali per riparazioni idrauliche sul territorio comunale per l’importo 

complessivo di €. 500,00, oltre Iva;     

VISTE le fatture emesse dalla ditta F.lli Crusco Srl con sede in Grisolia (CS) alla Via Litoranea tirrenica n. 

32, -  di seguito elencate:   

- Fattura n.  13/03 del 31.05.2021 di € 315,25 iva compresa;  

- Fattura n.  19/03 del 30.06.2021 di € 85,74 iva compresa;  

ACCERTATA la regolarità contributiva Prot. INPS 27428491 del 18/08/2021 con validità fino al 

16/12/2021;  

RITENUTO opportuno provvedere alla liquidazione delle suddette fatture;  

CONSIDERATO che il CIG di riferimento dell’affidamento è: ZD0318E9A4;  

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;  

VISTO il D. Lgs. n. 267/00 e s.m.i.;  

VISTO il D.P.R. n. 62/2013;  

VISTO il D. Lgs. n. 33/2013  

D E T E R M I N A  

Per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati come parte integrante del 

presente provvedimento,  

DI LIQUIDARE la somma di € 328,68 per imponibile a favore della ditta F.LLI CRUSCO SRL, con sede in  

Grisolia (CS) alla Via Litoranea Tirrenica n. 32.  -  P. Iva: 01657090781;  

DI LIQUIDARE la somma di € 72,31 quale IVA 22%, da versare all’Agenzia delle Entrate;   



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 229 del 09/11/2021 

DI DARE ATTO che la spesa trova imputazione sul Cap. 1466 del bilancio 2021;  

DI DARE ATTO che, nel rispetto delle disposizioni normative sulla tracciabilità dei flussi finanziari (artt. 3 

e 6 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e art. 6 della Legge 17 dicembre 2010, n. 217, di conversione, con 

modificazioni, del decreto-legge 12 novembre 2010, n. 187) é stato acquisito il conto corrente bancario 

dedicato sul quale effettuare il pagamento;  

DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio;  

 

DI PROCEDERE agli adempimenti di pubblicità prescritti dall’art. 29 del d.lgs. 50/2016 e agli 

adempimenti inerenti la pubblicazione sul portale “Amministrazione Trasparente” nel rispetto dell’articolo 

37 del d.lgs. n. 33/2013 e dell’art. 1, comma 32 della legge n. 190/2012. 

DI DICHIARARE sotto la propria responsabilità, ai sensi del D.P.R. 445/2000 che:  

• non si configurano ipotesi di conflitto di interesse tra quelle elencate all’art. 42 del D. Lgs. 50/2016 

per il personale comunale impegnato nel presente provvedimento e che costituiscano obbligo di astensione ai 

sensi dell’art. 7 del D.P.R. 16.04.2013 n. 62;   

• non sussistono condizioni di incompatibilità rinvenienti nelle disposizioni di cui alla legge n. 

190/2012 e del rispetto dei livelli essenziali di trasparenza.  

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al 

Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti.  

  

  

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                                           IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO   

     (Geom. Francesco Consiglio)                                            (Ing. Salvatore Francesco Adduci)  

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta n.ro 247 del 08/11/21 esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio ADDUCI  
SALVATORE in data 08/11/21 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 
regolarità contabile della Proposta n.ro 247 del 08/11/21 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Dati contabili: 
 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 229 del 09/11/2021 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio FASANO 
RAFFAELE  il 09/11/21. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 478 

 
Il 09/11/21 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 229 del 09/11/21 con 
oggetto 
 
Liquidazione di spesa per fornitura materiale alla ditta F.LLI CRUSCO SRL, con sede in  
Grisolia (CS) alla Via Litoranea Tirrenica n. 32.  -  P. Iva: 01657090781. Fattura n. 13/03 del 
31.05.2021, Fattura n. 19/03 del 30.06.2021 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  ADDUCI  SALVATORE il 09/11/211 

                                                           
1Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di OROSOMARSO. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a 

stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 
 


